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Az együttes tagjai az Országházban vehették át a megosztott Kossuth-díjat

Zentai Kati igazgató

A váci Piarista Kilátó Központban rendezett ünnepség kedves színfoltja volt a Szent Koronát szimbolizáló hőlégballon

Közös összefogás eredményeként 
készült el a bölcsőde

Rétvári: ha egy ország kiáll az érdekeiért, 
az sosincs konfliktus nélkül

Dunakeszin március 18-án kez-
detét vette a Kossuth Lajos utca 
két szakaszának felújítása. A 
dunakesziek által komoly kri-
tikákkal illetett állami utakról, 
és a most tető alá hozott, ön-
kormányzattal közös felújításá-
ról kérdeztük Magyari Lászlót, a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. Pest 
Vármegyei igazgatóját.

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Amikor egy ország egyre erősebbé válik és egyre inkább ki tud állni a saját érdekeiért, ez 
akkor is konfliktust szül, ha a legbékésebben teszi, és semmifajta támadó szándék nincs 
mögötte. Így volt ez 176 évvel ezelőtt, és így van ez most is - fogalmazott Rétvári Bence 
március 15-én Vácon.    

Megosztott Kossuth-díjat kaptak 
a Misztrál együttes művészei

A Dunakanyarból indult, de immáron vi-
lágszerte ismert, kedvelt együttes tagjai 
március 14-én megosztott Kossuth-díj-
ban részesültek:

Részben önkormányzati 
támogatással újul meg 

a Kossuth út Dunakeszin

Vác: átadták 
a jelentős kormányzati 
támogatással elkészült 
Bauer utcai bölcsődét

Nagyjából a jövő hónap közepé-
től már folyamatosan aprótal-
púak zsivajától lesz hangos Vác 
legújabb gyermeknevelő intéz-
ménye, a Bauer Mihály utcában 
végre elkészült korszerű bölcső-
de, amely az EU és a magyar ál-
lam jelentős támogatásával va-
lósulhatott meg, s természete-
sen számottevő önkormányzati 
hozzájárulást is igényelt a beru-
házás.

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás az 5. oldalon

A XI. Dunakeszi Viadal és családi 
napot szervező Dunakeszi Prog-

ramiroda munkatársai már a kapunyi-
táskor örömmel látták, hogy folyamato-
san érkeznek a családok, a fiatalok, a fel-
nőttek az idén is látványosnak ígérkező 
hagyományőrző viadalra. 

A magyar huszár és honvédegységek a 
császári csapatokhoz hasonlóan a Duna 
felől közelítették meg a katonadombi 
csatateret, ahol a két oldalt felállított lelá-
tón helyet foglalók üdvrivalgása közben 
sorakoztak fel a díszszemlére. A Váci 
Huszár és Nemzetőr Bandérium harc-
edzett tagjaiból verbuválódtak a magyar 
és az osztrák császári alakulatok, melye-
ket Csereklye Sándor alezredes, a ban-
dérium tiszteletbeli elnöke kíséretében 
Dióssi Csaba polgármester és Tuzson 
Bence igazságügyi miniszter, Dunake-
szi országgyűlési képviselője köszöntött, 
majd a város polgármestere megadta az 
engedélyt a hagyományőrző csatára.

•  Heigl László Liszt Ferenc-díjas elő-
adóművész, a Misztrál együttes tag-
ja,

•  Heinczinger Miklós Liszt Ferenc-dí-
jas előadóművész, a Misztrál együt-
tes alapító tagja,

•  Pusztai Gábor Liszt Ferenc-díjas elő-
adóművész, a Misztrál együttes tag-
ja,

•  Tóbisz Tinelli Tamás Liszt Ferenc-dí-
jas előadóművész, a Misztrál együt-
tes alapító tagja,

•  Török Máté Liszt Ferenc-díjas elő-
adóművész, a Misztrál együttes ala-
pító tagja

a magyar és külföldi költők verseinek 
magas színvonalú és eredeti hangzás-
világú megzenésítésével a magyar ze-
nei kultúrát gazdagító, értékes és sok-
oldalú művészi tevékenységük elisme-
réseként.

A Liszt Ferenc- és Magyar Örökség-
díjas Misztrál együttes 1997-ben ala-
kult. A verseket dallammal megtöltő 
formáció sajátos „Misztrál-hangzást” 

hordoz, melyet a koncertek mellett 
számos lemezen is hallhat a közön-
ség. Az általuk megálmodott Regejá-
ró Misztrál fesztivált nyaranta rende-
zik meg 2002 óta, Nagymaroson, de a 
nevükhöz köthetők a Regejáró Művé-
szeti klubok is, ahol művészbarátaik-
kal közösen lépnek színpadra minden 
hónapban.

Az együttes tagjai tudatosan vál-
lalják a legkülönbözőbb versek által 
meghívott zenei megvalósítások sok-

színűségét. Ebből a sokszínű, többszáz 
dalból álló repertoárból állítják ösz-
sze tematikus műsoraikat, rendhagyó 
irodalomóráikat a lírikusabb hangvé-
teltől kezdve egészen a nagyszínpados 
hangzásig bezárólag. Országjáró kon-
certjeik sokasága mellett számos alka-
lommal jártak külföldön is – Erdélytől 
az Egyesült Államokig.

Forrás: vaconline.hu
Fotó: gondola.hu

Közönségsiker volt 
a XI. Dunakeszi 

Viadal

Igazi közönségsiker volt a már-
cius 16-án megtartott XI. Duna-
keszi Viadal, amely idén látvá-
nyos családi nappá nőtte ki ma-
gát a családok és a szervezők 
nagy örömére. 

Zentai Kati: 
1848. március 15. 

mérföldkő 
nemzetünk életében

A magyar nemzet sorsfordító tör-
ténelmi eseményeire, az 1848-49-
es forradalom és szabadságharc 
küzdelmeire, 1848. március 15-re 
méltó módon emlékeztek a duna-
kesziek a városi önkormányzat ál-
tal szervezett ünnepségen, melyen 
Zentai Kati, a Dunakeszi IV. Béla Ki-
rály Gimnázium igazgatója mondott 
ünnepi beszédet. Szívet melenge-
tő, lélekemelő műsorral örvendez-
tették meg az ünneplőket a Kőrösi 
Csoma Sándor iskola néptánccso-
portjai és a Bárdos iskola színját-
szó csoport tagjai a Március 15. té-
ren rendezett ünnepségen. 



2 Dunakanyar Régió XXVI. évfolyam 6. szám

Hirdetésfelvétel: e-mail: keszipress@gmail.com, Mobil: +36-30/342-8032 • www.dunakanyarregio.huDunakanyar Régió

Folytatás a címlapról

A történelmi hősök előtt hajtottak fejet Pencen

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére ren-
dezett ünnepi megemlékezést a penci önkormányzat március 
15-én, a múzeumkertben. 

Rétvári Bence: sziklaszilárdan kiállunk a nemzetek Európája mellett

Emelkedett hangulatú volt a váci Piarista Kilátó Központban rendezett ünnepség

Rétvári Bence országgyűlési 
képviselő

Imre Zsolt, a Fidesz-KDNP polgármesterjelöltje mondott ünnepi beszédet

A Belügyminisztérium 
parlamenti államtitká-
ra, a térség KDNP-s or-

szággyűlési képviselője a váci 
Fidesz-KDNP és a Váci Polgári 
Fórum által szervezett március 
15-i megemlékezésen beszélt.    

Kiemelte: a reformkorban 
Magyarország egyre inkább a 
saját lábára állt, egyre jobban 
meg tudta erősíteni saját gaz-
daságát, de ebben a folyama-
tos erősödésben eljött egy po-
litikai fordulópont, amikor ki-
derült, hogy nagyobb függet-
lenségre van szükség ahhoz, 
hogy az ország tovább tudjon 
bővülni.    

Ez volt 1848. március 15-
e, amikor eljött az a pillanat, 
amikor a független kormány-
nak lépnie kellett a szuvereni-
tás irányába, amikor nagyobb 
önállóságra volt szüksége Ma-

gyarországnak, és ezt elér-
ték fegyver nélkül, békésen - 
mondta.    

Minden nemzeti ünnep az 
önálló, független Magyaror-
szágról szól. Minden időszak-
ban megvoltak azok a törté-
nelmi fordulópontok, amikor 
ki kellett állni a magyarság 

függetlenségéért - jelentet-
te ki, hozzátéve: nincs olyan 
nemzedék, amelyik "megúsz-
hatja" ezt.    

Ronald Reagan volt ameri-
kai elnök gondolatát idézve azt 
mondta: a szabadság csak egy 
generációra van a kihalástól, 
mert ha egy generáció nem ér-
tékeli a szabadságát, az egyé-
nit és az országa szabadságát, 
akkor a szabadságát nagyon 
könnyen el fogja veszteni.    

Rétvári Bence kitért Ferenc 
pápa most megjelent életrajzi 
könyvére is, amelyben úgy fo-
galmazott, hogy az európai ve-

zetők uniformizálni akarnak 
mindent Európában, és nem 
veszik észre, hogy Magyaror-
szágnak milyen különlegessé-
gei vannak. Ferenc pápa is lát-
ja - tette hozzá -, hogy ezzel 
az uniformizálással szemben 
mennyire fontos a magyarok-
nak a piros, a fehér és a zöld.   

Voltak, akik ezt le akarták 
cserélni, de a magyarok kiáll-
tak a piros-fehér-zöld és a ke-
reszt mellett. 

"Nem kell mást tegyünk 
most sem" - fűzte hozzá -, de 
ehhez bátor kiállásra van szük-
ség, ahhoz pedig bátor politi-
kusokra, mind Brüsszelben, 
mind Vácon.

Bízom abban, hogy mind a 
két helyen változás lesz, büsz-
ke magyarok lesznek Vácon is, 
akik a váciak, a magyarok ér-
dekeit képviselik, és büszke 
magyarok lesznek Brüsszelben 
is, hiszen "mi nem kivonulni 
akarunk onnan, hanem elfog-
lalni" azt - mondta.

Imre Zsolt, a Váci Polgári 
Fórum elnöke, a Fidesz-KDNP 
közös váci polgármesterjelölt-
je egyebek mellett arról be-
szélt, hogy egy kiszámíthatat-
lan világban áll Magyarország 
a hit és a remény utolsó bástyá-
jaként Európa közepén szilár-
dan, elveihez hűen, a nemze-
ti szuverenitáshoz ragaszkodva 
bátran, mint ahogyan ezt tet-
ték 1848 hősei is.

Úgy fogalmazott: „Igen, hő-
sökről beszélünk, nem a szem-
kilövető vagy az éj leple alatt a 
barikád egyik oldaláról a má-

sikra átlopakodó nemzetáru-
lókról, akik mindig és min-
denkor mertek kicsik lenni. 
Nem azokról, akik előbbre va-
lónak tartják a külföldi érde-
kek képviseletét a nemzeti ér-
deknél. És nem is olyan vala-
kiről, aki a demokrácia látsza-
tát keltve, szájzárat rakott a vá-
roslakók szájára, aki feledve a 
’48-as elveket, cenzúrázza a he-
lyi szólásszabadság minden 
formáját, hogy aki álhíreket 
gyártva akar lejáratni közéleti 
szereplőket, miközben válasz-
tott pozíciójával visszaélve az 

uram-bátyám világot, a fiam-
lányom világa alapján virágoz-
tatja fel a családi cégét. És nem 
is azokról, akik önkormányza-
ti képviselőként hallgatásukkal 
asszisztálnak egy pedofil tar-
talmú, szennylapot szerkesztő, 
levitézlett képviselőtársuknak, 
miközben az erkölcs felkent 
bajnokaiként ítélkeznek má-
sok hibája fölött. És vidáman 
tüntetgetnek a gyermekek vé-
delmére szervezett álcivil meg-
mozdulásokon. Nekünk nem 
róluk kell beszélnünk márci-
us 15-én. Róluk, az ő sorsuk-

ról majd döntünk június 9-én”.
Azt mondta, 1848 üzene-

te az, hogy követni kell a hő-
sök példáját, egymás felé kell 
fordulni, meg kell találni az 
együttműködés lehető legszé-
lesebb módját. "Együtt kell 
küzdenünk" azért, hogy Ma-
gyarország június 9. után is 
sziklaszilárd támasza marad-
hasson azon erőknek, ame-
lyek a nemzetek Európájában 
és nem az ideológiai olvasztó-
tégelyben hisznek” – mondta 
Imre Zsolt.

Forrás: 0627.hu

Az eseményen Rétvári Ben-
ce, a térség országgyűlési kép-
viselője mondott ünnepi be-
szédet, amelyben hangsúlyoz-
ta: nem vagyunk elavult nem-
zet. Nem fáradt bele a magyar-
ság sem akkor, sem most abba 
a számtalan szabadságküzde-
lembe, amit meg kellett vívnia, 
hiszen évszázadonként egyszer 
legalább ki kellett állnia a ma-
gyaroknak a saját szabadságu-
kért. Mindig ki tudunk állni 
magunk szabadságért, és amíg 
ez így lesz, addig lesz magyar 

szó, magyar kultúra, addig lesz 
magyar nemzet.

Emlékeztetett: a reformkor-
tól kezdve a magyarok a saját 
lábukra kezdtek állni. A ma-
gyar gazdaság kevésbé volt 
már kiszolgáltatott a biroda-
lom többi részének. A magyar 
nyelvi kultúra, a magyar nyel-
vű színház, a magyar könyvki-
adás szintén a magyar nyelv re-
neszánszát élte, sőt egyfajta el-
lenállás is volt a Habsburgok-
kal szemben, és még inkább 
ragaszkodtak a latin nyelv hi-

vatalos használatához, mint-
sem hogy átvették volna a né-
metet. Ezzel is jelképezve azt, 
hogy különállunk a biroda-
lomban, és mi a magyar kul-
túránkat tartjuk csak elfogad-
hatónak, a Habsburgokét, a né-
metet semmiképp.

A képviselő felidézte: egy 
ilyen időszak után jött el 1848. 
március 15. Amikor már az ak-
kori magyarok látták, hogy az, 
amit el akarnak érni, hogy a 
magyarság fölemelkedjen, már 
nem lehet átható politikai vál-
tozások nélkül tovább vinni. 
Már egy alapvető alkotmányos 
változásra van szükség, mert 
ezt Bécsből levezényelni már 
nem lehet.

Rétvári Bence rámutatott: si-
került ilyen nagy átváltozásokat 
fegyveres konfliktus nélkül vég-
rehajtani és ez egy óriási fegy-
vertény. Ez akkor lehetséges, ha 
az ország teljes mértékben egy-
ben van. Hogy ugyanazt akar-
ja a jobbágy, ugyanazt akarja 
a kisnemes, ugyanazt akarja a 
főúr, ugyanazt akarja a város-
ban lakó polgár, ugyanazt akar-
ja az egyházi és az állami vezető, 
és mindenki ugyanabban gon-
dolkozik. Ezért lehetett ezt pus-
kalövés nélkül, erőszak nélkül 
elérni és az áprilisi törvénye-
ket kihirdetni. Nem azért dör-
dültek el az első lövések a sza-
badságharcban, mert a magya-
rok bárkit is megtámadtak vol-

na, hanem azért, mert a magya-
rokra támadtak rá sokan.

Amint megpróbáltak visz-
szaerősödni, nem tárgyalás-
sal, hanem rögtön erőszak-
kal akarták utána azt elven-
ni, amit ők adtak, ami az adott 
szavuk volt, amit megígértek, 
amit a király aláírt, amit szen-
tesített. Amire az adott sza-
vát adta a birodalom vezetése, 
Bécs, azokat erővel, fegyverek-
kel akarták visszavenni a ma-
gyaroktól. Fontos tanulság ez 
nekünk, hogy az ország érde-
keiért kiállás mindig konflik-
tust hoz maga után, mert nem 
jó szemmel nézik azt, hogy-
ha a magyarok Penctől Budá-
ig, Záhonytól Kőszegig, sőt 

azt is mondhatnánk, hogy Po-
zsonytól Brassóig a saját lábuk-
ra tudnak állni, és maguk tud-
nak erősödni – fogalmazott az 
országgyűlési képviselő.

Rétvári Bence felszólalását kö-
vetően a Cserhátliget Általános 
Iskola tanulói, R. Kárpáti Péter, 
valamint a Gerengay Vilma Ha-
gyományőrző Egyesület ünne-
pi műsorát tekinthették meg a 
résztvevők. Az ünnepség végén 
Rétvári Bence és Kádár Ferenc, 
Penc polgármestere megkoszo-
rúzta az 1848-49-es forrada-
lom és szabadságharc hősei előtt 
tisztelgő emlékművet.

Huszák-Nemes 
Zsuzsanna/0627.hu

Fotó: a szerző felvételei

Rétvári Bence: ha egy 
ország kiáll az érdekeiért, 

az sosincs konfliktus nélkül
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Folytatás a címlapról

Az új bölcsőde 56 kisgyermek fogadására alkalmas

Fót: fáklyásmenet az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 
hőseinek emlékére

Kibővítették a fóti Boglárka bölcsődét

A március 14-én tartott 
szalagátvágó ünnep-
séget Járja Andrea, 

a működtető Vác Humán 
Szolgáltató Központ igazga-
tójának köszöntője és a Váci 
Kisvác-Középvárosi Óvoda 
Nyár utcai tagóvodájából ér-
kezett nagycsoportosok kis 
műsora vezette be.

Ezt követően elsőként Rét-
vári Bence, a térség ország-
gyűlési képviselője, a Bel-
ügyminisztérium parlamen-
ti államtitkára méltatta a be-
ruházás jelentőségét.

– Nagyon szép misszió, 
amit mindenki visz, aki a 
bölcsődékben dolgozik. Se-
gítenek a családoknak, segí-
tenek abban, hogy minél töb-
ben merjenek gyermekeket 
vállalni. Hiszen nagyon fon-
tos szempont minden csa-
ládban, amikor erről gondol-
koznak, hogy vajon vissza 
tud-e menni a feleség dol-
gozni az új családtag még na-
gyon kicsi korában. És a csa-
ládok támogatása akkor jó, 
ha nagyon sokrétű, ha sokfé-
le segítség van, az egyik része 
az, hogy valaki megtarthatja 
a gyermeke után járó támo-
gatásokat munka mellett, de 
a másik az, hogy ahol mind-
két szülőnek dolgozni kell 
menni, abban az esetben le-
gyen olyan bölcsőde, ahova 
elvihetik a kicsiket – fogal-
mazott a képviselő-államtit-
kár.

Aztán olyan tényeket so-
rolt, amelyek igazolják a kor-

mány családbarát politiká-
ját, így megemlítette, hogy 
ezelőtt egy bő évtizeddel 32 
ezer bölcsődei férőhely volt 
Magyarországon, ez mos-
tanára több mint a duplájá-
ra nőtt, ma közel háromszor 
annyi településen van ilyen 
intézmény, mint tíz évvel ez-
előtt, akkor 326 városnak, 
községnek, kis falunak volt 
bölcsődéje, napjainkban már 
1130-nak, az akkori 168  böl-
csődei intézményhez képest 
jelenleg már 2800 fölött van 
ez a szám.

– Több mint 200 milliárd 
forint volt, amit kormányza-
ti szinten bölcsődeépítésekre 
fordítottunk az elmúlt évek-
ben, de látható eredménye 
van. És nyilván a bölcsődé-
ket nem csupán megépíteni 
kell, hanem fenn is kell tar-
tani, ezért évente 80 milliárd 
forintot különítünk el erre a 
célra. A dolgozóknak a bére 
pedig közel a háromszorosa 
a bő egy évtizeddel ezelőtti-
nek, hiszen meg kell becsül-
ni az ő munkájukat is, hogy a 
legkisebbekkel foglalkoznak, 
és segítségére vannak a csa-
ládoknak – folytatta közön-
tőjét Rétvári Bence.

Végül megemlítette, hogy 
voltak ugyan az elmúlt évek-
ben olyan pillanatok, amikor 
azt gondolhatta bárki, hogy 
Chuck Norrist kell majd 
Vácra hívni, hogy végre el-
készüljön ez az új bölcső-
de, de szerencsére nem lett 
rá szükség, hanem nélküle is 
megvalósult a beruházás na-
gyon szép összefogással. A 

334 millió forintos pályázati 
támogatást az állam 240 mil-
lióval egészítette ki, de ez az 
összeg sem volt elég, amihez 
az önkormányzat is hozzá-
tett saját forrást, hogy a be-
ruházás megvalósuljon. 

Matkovich Ilona polgár-
mester az építkezés krono-
lógiájának ismertetése mel-
lett elmondta az intézmény 
fő paramétereit, azt hogy 
a bölcsőde négy csoportjá-
ban 56 kisgyermek fogadá-
sára van lehetőség, s az in-
tézmény minden más kom-
fort mellett sószobával, tor-
naszobával, fejlesztőszobá-
val is szolgálja a kicsik kiváló 
színvonalú ellátását, nevelé-
sét, testi-lelki fejlődését. Be-
szédében kiemelte: a pályá-
zati forrás és az plusz állami 
támogatás mellett az önkor-
mányzat közel 200 millió fo-
rinttal járult hozzá a beruhá-
záshoz, amit állami támoga-
tásból szeretnének visszapó-
tolni a városi költségvetés-
be, melyhez az országgyűlési 
képviselő támogatását kérte.

A Bauer Mihály utcai böl-
csőde nemcsak a gyermekek-
nek biztosít korszerű és mi-
nőségi elhelyezést, hanem 17 
új dolgozónak ad munkát. 

Az átadó ünnepség zárása-
ként Bezák Tamás deákvári 
plébános megáldotta az épü-
letet, majd a házigazda igaz-
gató és a díszvendégek át-
vágták a nemzeti színű sza-
lagot.

Ribáry Zoltán
Fotó: Szabó Csaba

Tuzson Bence: A Széchenyi Csárda Göd egyik ikonikus helyszíne

„Semmi sem tudja megállítani a saját 
sorsát járni akaró magyar nemzetet”

Körzetünk minden településén folyamatosak a fejlesztések, megszakítás nélkül folytatódik a 
munka – mondta el a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, térségünk országgyűlési 
képviselője, hazánk igazságügyi minisztere, aki példaként említette, hogy „mindannyian büsz-
kék lehetünk arra, hogy nálunk zajlik hazánk jelenlegi legnagyobb oktatási beruházása, a Du-
nakeszi Diáknegyed építése. Csömörön nemrég adtuk át az új Hársfa bölcsődét, Erdőkertesen 
pedig a Fő út 187. szám alatt folyamatban van az új önkormányzati bölcsőde építése. Gödön új 
tornacsarnokot kap a Búzaszem iskola, a Huzella Tivadar általános iskolában pedig nemrég ké-
szült el a fűtéskorszerűsítés. Ennek az iskolának az idén nyáron felújítjuk a konyháját is” – so-
rolta a folyamatban lévő oktatási-nevelési beruházásokat a képviselő.

Tuzson Bence felhívta a 
figyelmet arra is, hogy 
„Veresegyházon hama-

rosan megkezdődhet az óvoda 
energetikai fejlesztése, Fóton pe-
dig felújítottuk a Népművészeti 
Szakgimnázium és Gimnáziu-
mot, valamint megépült a Wal-
dorf óvoda új épülete, és bővítet-
tük a Boglárka bölcsődét is.”

A képviselő március 15-i 
nemzeti ünnepünkön Fóton 
vett részt a fáklyásmeneten, 
amellyel az 1848–49-es magyar 
forradalom és szabadságharc 
hőseire emlékeztek: gróf Káro-
lyi István politikus és akadé-
mikus fontos szerepet játszott 
a forradalomban, megalapít-
va a 17. Károlyi-huszárezredet, 
amelynek sorait két fia és to-
vábbi százhuszonnyolc fóti hu-
szár erősítette, küzdve hazánk 
függetlenségéért. Károlyi fóti 
kastélya a korabeli progresszív 
politikai gondolkodók számára 

is fontos találkozóhelyül szol-
gált, és így olyan szellemi köz-
pont is volt egyben, amely a kor 
haladó eszméit képviselte.

Kérdésünkre válaszolva a 
képviselő a helyszínen elmond-
ta: „A magyarok 1848-ban nem 
akartak mást, csak szabadsá-
got. Ezért szembeszálltak a leg-
keményebb birodalmakkal is. 
Őseink megmutatták nekünk, 
hogy a hit, a bátorság és az el-

szántság a legnagyobb dolgok-
ra is képes lehet. Mert lehetnek 
nálunk erősebbek, lehetnek ná-
lunk hatalmasabbak, de sem-
mi sem tudja megállítani a saját 
sorsát járni akaró magyar nem-
zetet. Nekünk, kései utódok-
nak ugyanez a feladatunk, ezért 
mondjuk minden évben, már-
cius 15-én, hogy Éljen a ma-
gyar szabadság, éljen a haza! Ez 
nemcsak az ünnep üzenete, ha-

nem egyúttal azt a szellemisé-
get is meghatározza, amelyben 
a mindennapi munkánkat vé-
gezzük a haza szolgálatában, és 
amelynek minden tekintetben 
igyekszünk megfelelni.”

Fontos fejlesztés kezdődhet 
hamarosan a közeli Gödön, 
amelynek révén a város visz-
szakapja az egyik emblemati-
kus helyszínét, a jelenleg zárva 
tartó Széchényi Csárdát: „A vá-
rosi képviselő-testület még ta-
valy novemberben döntött ar-
ról, hogy forrást biztosít a Szé-
chenyi Csárda újjáépítésére. 
Februárban érkeztek meg a ter-
vek, amelyek nyomán elfogad-
ták a csárdaépület felújítására 
és bővítésére vonatkozó kon-
cepciót, s így a Top Plusz pá-
lyázati forrásból rövidesen el-
kezdődhet a munka. A beruhá-
zás célja a lepusztult, régi ven-
déglő újjáépítése, korszerű, tar-
tós, de a hagyományos alsógödi 
környezetet felidéző építésze-
ti megoldások alkalmazásával. 
A látványterveket én magam 
is megosztottam a Facebook-
oldalamon, így bárki megte-
kintheti, véleményezheti is azo-
kat. Azért is tartom ezt fontos-
nak, mert a Széchenyi Csárda 
egy ikonikus helyszíne Göd-
nek” – fogalmazott a lapunk-

nak adott nyilatkozatában Tu-
zson Bence.

Képviselői munkámban 
mindig is hangsúlyoztam, hogy 
azokat a fejlesztéseket kell meg-
valósítanunk, amelyek itt hely-
ben találkoznak a lakosság reá-
lis, valós igényeivel – folyatta a 
miniszter –, így tehát egyaránt 
fontosak a kevésbé látványos, 
kisebb beruházások is, amelyek 
hozzájárulnak az itt élő embe-
rek hétköznapjainak és életmi-
nőségének jobbá tételéhez, kö-
rülményeik javításához.

A közelgő húsvéti ünnepek-
re vonatkozó kérdésünkre vá-
laszolva a képviselő arról be-

szélt, hogy már készül a son-
kafőzésre, ugyanis a családban 
ez már hagyományosan is az ő 
feladata. Mint mondta, felesége 
egyébként nem nagyon enge-
di be a konyhába, mert ő „kivá-
lóan főz, én nem is tudnék még 
csak a nyomába sem érni, akkor 
sem, ha nagyon igyekeznék”.

Áldott húsvéti ünnepeket kí-
vánok a Dunakanyar Régió 
minden kedves olvasójának! – 
zárta beszélgetésünket Tuzson 
Bence, térségünk országgyűlé-
si képviselője, hazánk igazság-
ügyi minisztere.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Vác: átadták a jelentős 
kormányzati támogatással 

elkészült Bauer utcai bölcsődét
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Szóra bírtuk a Magyar Közutat

Az önkormányzat vérképelemző kislaborral 
segíti a háziorvosok munkáját

Magyari László, a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
Pest vármegyei igazgatója

- Első kérdésként rögtön az-
zal kezdeném, amivel kapcso-
latban a legtöbb olvasói meg-
keresés érkezik hozzánk. Mi-
ért nem a Szent István úttal 
kezdik a felújítást?

- Kétségtelen, hogy a vá-
ros közútjai közül a Szent Ist-
ván utca van a legrosszabb ál-
lapotban, azonban itt hamaro-
san egy úttestet érintő munká-
lat fog megkezdődni. A DMRV 
Zrt. ugyanis egy szennyvízcsa-
torna cserét fog elvégezni az 
érintett úton, amely az út fel-
bontásával fog járni, így előtte 
értelmetlen az utat felújítani. A 
DMRV Zrt. munkája után cél-
szerű beütemezni az út felújí-
tását.

- Miért csak szakaszok, és 
miért pont ezek újulnak meg a 
Kossuth Lajos úton?

- Jelenleg olyan szakasz ja-
vítására van lehetőség, amely 
nem érint útalap helyre-
állítást vagy komolyabb 
csapadékvízelvezető rendszer 
kiépítést. Ez alapján, az önkor-
mányzattal közösen lett meg-
határozva a két érintett sza-
kasz.

- Az önkormányzat a költ-
ségek nagyobb részét/felét ma-
gára vállalja. Megszokott az 
ilyen típusú együttműködés a 
közút és az önkormányzatok 
között?

- Dióssi Csaba polgármester 
úrral évek óta tárgyalunk a ke-
zelésünkben lévő utak felújítá-
sáról, különösen a Kossuth La-
jos és a Szent István utakról. A 
jelenlegi gazdasági helyzetben 
is igyekszünk minden lehető-

séget megragadni, amivel javí-
tani tudunk a nagyvárosokon 
áthaladó országos közutak ál-
lapotán. A Dunakeszivel való 
együttműködés egy kétéves 
tárgyalás eredménye, amely a 
városvezetés elhivatottságát is 
mutatja.

- A válasz nyilván itt sok 
mindentől függ, de mégis, 
nagyságrendileg mennyibe 
kerülne a város állami útjai-
nak teljeskörű felújítása?

- Ahogy ön is mondja, ez 
sok mindentől függ. Elég je-
lentős úthálózatról van szó, 
és minden esetben vizsgál-
ni, illetve terveztetni lenne 
szükséges, hogy megfelelő te-
herbírású pályaszerkezet és  
csapadékvízelvezetési rendszer 
kerüljön kiépítésre, továbbá 
szükség szerint gondoskodni 
kellene az érintett közművek 
védelembe helyezéséről vagy 
kiváltásáról, valamint egyéb 
más körülmény vizsgálata is 

szükséges (csomópontok felül-
vizsgálata, jelzőlámpa progra-
mok vizsgálata, gyalogos át-
vezetések vizsgálata, kerékpá-
ros létesítmények vizsgálata, 
idegen területek érintettsége, 
növények eltávolítása, pótlá-
sa stb..)   Alapvetően elmond-
ható, hogy egy ilyen teljeskörű, 
komplex felújítás több milliár-
dos költséget jelentene. Amel-
lett, hogy az állami utak felújí-
tása, karbantartása nem ön-
kormányzati feladat, ez messze 
meg is haladja egy város költ-
ségvetését.

- Mikorra várható a most el-
kezdett beavatkozás befejezé-
se?

- A tervezett ütemezés sze-
rint a tavaszi szünet végére be-
fejeződik a burkolatjavítás. 
Addig is a közlekedők türel-
mét és megértését kérjük, az ő 
érdekükben végezzük ezeket a 
beavatkozásokat.

Forrás: dunakeszipost.hu

Közülük 180 diák és 28 felkészítő pedagógus ka-
pott elismerést a díjátadón. A versenyző diákok 
eredményeit a mategye.hu honlapon tekinthetik 
meg az érdeklődők.

A vármegye legeredményesebb általános is-
kolája a veresegyházi Fabriczius József Általá-
nos Iskola, legeredményesebb nyolcosztályos 
gimnáziuma pedig a Premontrei Iskolaköz-
pont lett. A második helyet a Dunakeszi Radnó-
ti Miklós Gimnázium nyerte el.

A 2-8. évfolyamos kategóriában a legered-
ményesebb felkészítő tanár Druzsin Zsuzsanna 
(Radnóti Miklós Gimnázium), míg a 9-12. évfo-
lyam legjobbja Balogh Edit (Váci SZC Lányi Fe-
renc Technikum és Szakképző Iskola) lett. 

Az eredményhirdetés után a Dunakeszi Tan-
kerületi Központ gáláns anyagi támogatásával 
létrejött állófogadáson ünnepelhettek együtt a 
díjazottak.

A vármegye 37 legügyesebb diákja az orszá-
gos döntőre is meghívást kapott. A Radnóti 
Miklós Gimnáziumból 5 diák - Bauer Soma 6.o, 
Bajkó Márton 8.o, Szabó Álmos Benedek 8.o, 
Rozmán-Juhász Botond 9.o, Jáni Kristóf 12.o - 
jutott a döntőbe. Innen is sok szeretettel gratu-

lálunk nekik. További versenyzésükhöz sok si-
kert kívánunk!

A dunakeszi rendezvényt Paróczay Eszter, a 
Dunakeszi Radnóti Gimnázium pedagógusa 
szervezte.

Nyíri István igazgató
Dunakeszi Radnóti Miklós Gimnázium

Részben önkormányzati támogatással 
újul meg a Kossuth út Dunakeszin Díjazták Észak-Pest 

vármegye legjobbjait
Folytatás a címlapról

2024. március 6-án délután a Dunakeszi Radnóti Miklós Gimnáziumban adták át a XXXV. Zrí-
nyi Ilona Matematikaverseny legjobbjainak járó díjakat. A vármegye 84 iskolájából összesen 
2399 tanuló indult ezen a megmérettetésen. 

Újabb lépés Dunakeszin a várólisták csökkentése érdekébenIgazán hasznos egy vérkép-
elemző készülék a háziorvo-
si rendelőkben, mert olyan 
vérvizsgálatokat végezhet 
el az orvos helyben, amelye-
kért sok esetben laboratóri-
umba küldik a pácienst. En-
nek segítségével gyorsab-
ban megállapítható, hogy 
vírusos vagy bakteriális fer-
tőzésről van-e szó, így akár 
azonnal megkezdődhet a 
célzott kezelés. Csökkenti 
várólistákat és az orvos-be-
teg találkozások számát.

Dunakeszi Város Önkor-
mányzata minden követ 

megmozgat azért, hogy javít-
sa az egészségügyi ellátást a vá-
rosban. “Amiben hatáskörünk 
van, elmegyünk a falig. Egész-
ségügyben nekünk az az ál-
láspontunk, hogy egy önkor-
mányzat nem szakmai szer-
vezet, de amit mi tudunk biz-
tosítani, az a háttér. Ezt meg is 
tesszük, hiszen felújítottuk az 

összes rendelőt, bővítettük, és 
felújítottuk a szakorvosi rende-
lőt, fogorvosi székeket vásárol-
tunk, épül az újabb egészséghá-
zunk, defibrillátort szereztünk 
be, hogy csak néhány nagyobb 
dolgot említsek. Most ismét az 
orvosaink mögé állunk azzal, 
hogy aki igényli, vérképelem-
ző kislabort vásárolunk neki. Ez 
lehetővé teszi, hogy csökkent-
sük a vérvételre jelentkezők szá-
mát, és megkezdődhessen a be-
tegek azonnali, célzott kezelése” 
- magyarázta Dióssi Csaba pol-
gármester.

Tavaly dr. Nagy Róbert, a III. 
számú gyermekorvosi körzet 
háziorvosának kezdeményezé-
sére az önkormányzat a doktor 
Fóti úti rendelőjébe tavaly má-
jusban szerezte be az első hema-
tológiai készüléket, azzal az ígé-
rettel, hogy ha beválik, és az or-
vosok is partnerek ebben, a töb-
bi gyermek és felnőtt háziorvo-
si rendelő számára is vásárolnak 
ilyen, vagy általuk igényelt kisla-
bort. Két gyermekorvosi körzet-
be - II. és IV. - pedig már meg is 
érkezett 1-1 készülék.

Dr. Zumkó Anett, a II. számú 

gyermekorvosi körzet háziorvo-
sa az átadón elmondta, a vírus-
szezon kellős közepén óriási se-
gítség egy ilyen eszköz, hiszen 
felesleges antibiotikum-kúrák-
tól lehet megkímélni a gyereke-
ket, szövődmények esetén pedig 
célzottan küldhetik őket a meg-
felelő ellátásra és nem kell meg-
járni az ügyeletet, labort, kór-
házi köröket. Dr. Veres Enikő, 
a IV. számú gyermekorvosi kör-
zet háziorvosa is az orvos-beteg 
találkozások számának csök-
kentését hangsúlyozta, valamint 

azt, hogy a kislabor a differenci-
áldiagnózis felállítását segíti.

A polgármester az átadón 
hangsúlyozta, további 4 felnőtt 
háziorvosi rendelőbe is hama-
rosan megérkeznek a hematoló-
giai készülékek. Az eszköz az I., 
II., III., IV., VIII., IX., XII. és XV. 
felnőtt háziorvosi körzetben lesz 
elérhető.

Szirmai Gábor, a gyártó kép-
viselője elmondta, Magyaror-
szágon 45-50 kislabort értékesí-
tettek már, de Dunakeszi az első, 
ahol önkormányzat kezdemé-

nyezte a beszerzést a háziorvo-
sok számára. “Szignifikáns tá-
mogatás az orvos kollégáknak, 
örömteli az önkormányzat segí-
tőkészsége. Nagyon hasznos be-
rendezés a várólisták csökken-
tésére, mert használata teher-
mentesíti a központi laborokat” 
- emelte ki Szirmai Gábor, aki 
kollégájával együtt maga hozta 
el a két készüléket és a használa-
táról, helyben, képzést is tartot-
tak a két doktornőnek.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu
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Díszszemle...

A város vezetői mellett a pártok, az intézmények, a civil közösségek képviselői is 
megkoszorúzták a '48-as emlékművet

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Közönségsiker volt a XI. Dunakeszi Viadal

Dióssi Csaba köszöntőjében 
felidézte, hogy a ’48-49-es forra-
dalom és szabadságharc idején 
Dunakeszin többször is átvonul-
tak a honvéd- és császári csapa-
tok, melyek nagy terhet raktak a 
település lakóira. Egy kisebb csa-
ta is volt – éppen itt a Katona-
dombon, ezért nevezik így a he-
lyet -, a tavaszi hadjárat idején 
három honvédtüzér üteg kap-
ta azt a feladatot, hogy a Vácot 
megtámadó osztrák csapatok se-
gítségére három hajóval érkező 
ellenséget feltartóztassa. „Az ak-
ció sikerült, a tüzérek az első hajó 
kormánylapátját eltalálták, ezért 
kénytelenek voltak visszafordul-
ni. Így mondhatjuk, hogy a di-
csőséges váci csatából mi duna-

kesziek is kivettük a részünket” – 
mondta a polgármester.

Dörögtek az ágyúk, a honvé-
dek kézitusát vívtak a császá-
ri alakulatokkal, lángba borult 
a csatatér, puskazajtól és csata-
kiáltásoktól volt hangos a Kato-
nadomb, ahol összecsaptak a hu-
szárok az osztrák vértesekkel… 
A jól szervezett és remekül előké-
szített programot nagy élvezettel 
nézték a lelátókról a szülők és a 
gyerekek, akik alkalmanként, 
„Hajrá, magyarok!” csatakiáltá-
sokkal biztatták a váci huszáro-
kat és honvédeket.

A magyar győzelemmel vég-
ződött látványos csata után 
Dióssi Csaba a helyi sajtó kép-
viselőinek elmondta: „Dunake-
szi a rendezvények nélkül olyan 
lenne, mint egy város közösség 

nélkül, aki nem azon fáradozik, 
hogy minőségi programokat ad-
junk helyben, az valami nagyon 
fontos dolgot nem ért a dunake-
sziek igényeiből” – fogalmazott 
a városvezető, akinek mondata-
it ezúttal is visszaigazolta a ren-
dezvény iránti óriási érdeklődés. 

Majd hozzátette: “Kisgyerek 
korom óta érdeklődöm a törté-
nelem iránt, gyerekként mindig 
próbáltam elképzelni, milyenek 
lehetettek a csaták, a korhű ru-
hák, a fegyverek. Örülök, hogy 
mi ezt meg tudjuk mutatni a du-
nakeszi gyerekeknek, immár ti-
zenegyedik alkalommal.” 

Szemet gyönyörködtető lát-
vány volt a csatát felvezető dá-
malovasok színpompás parádé-
ja is, a korhű öltözékben és fegy-
verzettel vágtató nyalka huszá-
rok serege. 

A viadal – mint oly sok duna-
keszi rendezvény – a városhatá-
ron túl is népszerű, rengeteg lá-
togatót vonz. Sokan voltak kí-
váncsiak a XI. Dunakeszi Viadal 
programjára is. 

- Nagyon látványos, és jól szer-
vezett a rendezvény, gratulálok a 
polgármester úrnak és csapatá-
nak – hangzottak Hertel László, 
Sződ Község polgármesterének 
elismerő szavai, aki feleségével 
látogatta meg a viadalt.  – Jóma-
gam is nagyon fontosnak tartom, 
hogy megemlékezzünk nemze-
ti ünnepeinkről, ápoljuk hagyo-

mányainkat. A mi fiunk is hu-
szárként „szolgál” a váci bandé-
riumban. Én is azt tapasztalom, 
hogy az emberek igénylik és sze-
retik az ilyen találkozási lehető-
ségeket, a közösségi programo-
kat. Községünkben mi is gyak-
ran szervezünk nagy rendezvé-
nyeket – emelte ki Sződ polgár-
mestere.

A dunakeszi csatát immár ti-
zenegyedik alkalommal „elját-
szó” Váci Huszár és Nemzet-
őr Bandérium mellett a nézők 
– többek között - megnézhet-
ték az ORFK Rendőrségi Okta-
tási és Kiképző Központ dunake-
szi egységének különleges bemu-
tatóját, az ember és a kutya „szö-
vetségét” a bűnözőkkel szemben 
vívott küzdelemben.

Az érdeklődők megcsodálhat-
ták Krekács Zoltán és gyönyö-
rű sólyom madara - a vadászat 
egyik legősibb változatát felvil-
lantó - látványos bemutatóját. 

A viadal után a hatalmas gye-
reksereg és szüleik a családi nap 
gazdag programkínálatát élvez-
hették. A napfényes tavaszi na-
pon népszerűek voltak a kéz-
műves foglalkozások, folyama-
tosan pörgött a körhinta, „zaka-
tolt” a ládavasút, kedveltek voltak 
a népi játékok, a nemzeti ünne-
pünkhöz kapcsolódó játékok és 
alkotások várták a kíváncsi gye-
rekeket. Népszerű volt a matrica-
gyűjtő pont, hiszen közeleg má-

jus elseje, amikor a Gyűjtsd ösz-
sze Dunakeszit! albumot le lehet 
majd adni – természetesen aján-
dékért cserébe.

A szervezők bábelőadással és 
a HoldEső együttes koncertjével 
tették még gazdagabbá a csalá-
di napot. Természetesen ezúttal 
sem hiányozhatott a gasztronó-
miai kínálatból a lángos, a kür-
tőskalács és egyéb finomságok 
sem. 

Sipos Dávid alpolgármester, a 
Dunakeszi Programiroda veze-
tője elárulta, hogy idén is egész 
évben színes programkínálat-
tal készülnek. “Kiemelt célunk, 
hogy helyben tudjuk biztosíta-
ni a minőségi szórakozást, ki-
kapcsolódást a dunakesziek-
nek, akik a Dunakeszi Kártya 
használatával minden rendezvé-
nyünket díjmentesen látogathat-

ják.” A Dunakeszi Programiro-
da vezetője elmondta, hogy idén 
is számos kiemelkedő rendez-
vénnyel készülnek. A város szü-
letésnapját április 6-án Majka-
koncerttel ünnepelhetik a du-
nakesziek, szervezik a majális- 
és a gyereknap programjait, ké-
szülnek a Jam Jazz, a Dunakeszi 
Feszt és az őszi borsétány, a Szent 
Mihály-napi búcsú programjai-
ra, de már az adventi vásár ren-
dezvénysorozatot is tervezik. 

„A Dunakeszi Programiroda 
legfontosabb célja, hogy minő-
ségi programokkal helyben szol-
gálja ki a dunakesziek igényeit” 
– jelentette ki Sipos Dávid alpol-
gármester. 

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu és 

Tóta Krisztián

Zentai Kati: 1848. március 15. 
mérföldkő nemzetünk életében

A városi ünnepség szóno-
ka, Zentai Kati beszédét 

1848. március 15-e történel-
mi jelentőségének hangsúlyo-
zásával kezdte. Mint fogalma-
zott: „Minden nemzet életében 
vannak olyan történelmi ese-
mények, fordulópontok, ame-
lyek hosszú időre meghatá-
rozzák fejlődését, gondolko-
dásmódját, kultúráját. Ezek 
a mérföldkövek irányt mu-
tatnak, útmutatást nyújta-
nak. 1848. március 15. is egy 
ilyen jelentős történelmi ese-
mény, amely támpontként szol-
gál mindannyiunknak, és álta-
lános érvényű minden magyar 
ember számára.”

A személyes iskolai élményei, a 
tanulmányai során „felfedezett” 
történelmi gyökereink megis-
merése, a legendás tanára, Uray 
György tanítása és szellemisége 
egy életre határozta meg a gon-
dolkodását – mondta az ünne-
pi szónok, aki a mából visszate-
kintve felidézte: „Én magam sem 
feledem azokat a végig ült tör-
ténelem órákat, amikor egyko-
ri tanárom, Uray György mesélt. 
Szinte láttatta velünk a pesti for-
gatagot, a Pilvax kávéház előtti 
eseményeket, és elmesélt törté-
netei éreztették velünk az ottani 
események hangulatát.

Élénken emlékszem iskolás 
éveim március 15-i ünnepsége-
ire, amelyekre minden korosz-
tály izgatottan készült. Igye-

keztünk átadni az események 
mélyebb üzenetét és ez a hagyo-
mány ma is folytatódik. Lelke-
sen készítettük kokárdáinkat 
éppúgy, ahogyan a mai diákok 
is teszik, hiszen méltán feje-
zi legfőbb értékeinket: erő, hű-
ség, remény. Jó volt visszatérni 
a történelem útvesztőjébe, ka-
landozni a múltban, hiszen pe-
dagógusaink vezettek bennün-
ket ezen az izgalmas felfedező 
úton” – fogalmazott a Dunake-
szi IV. Béla Király Gimnázium 
igazgatója.

Petőfi visszaemlékezése 

Zentai Kati felidézte 1848. 
március 15., nemzetünk ki-
emelkedő napját, azt a történel-

mi napot, melyre Petőfi Sándor 
később így emlékezett:

„A Pilvax kávéházban azt ha-
tároztuk, hogy sorra járjuk az 
egyetemi ifjúságot. Először az 
orvosokhoz mentünk. Szakadt 
az eső, amint az utcára léptünk, 
s ez egész késő estig tartott, de 
a lelkesedés olyan, mint a gö-
rögtűz: a víz nem olthatja el. 
Az orvosoktól a mérnökökhöz, 
majd a jogászokhoz vonult a 
számban és lelkesedésben egy-
aránt percenként növekedő se-
reg. Jókai fölolvasta a felhívást 
és a 12 pontot, s énvelem elsza-
valtatták a „Nemzeti-dal”-t. 
Mindkettőt kitörő lelkesedés-
sel fogadták, s a refrénben elő-
jövő „esküszünk”-öt mindany-
nyiszor visszaharsogta az egész 
sereg, mely a téren állt. Lan-
derer nyomdájához mentünk, 
amely a legközelebb volt hoz-
zánk, s a 12 pontot és a Nemze-
ti dalt rögtön nyomni kezdték.

Déltájban elkészültek a 
nyomtatványok, s ezrenként 
osztották szét a nép között, 
mely azokat részeg örömmel 
kapkodta. Délután három órá-
ra gyűlést hirdettünk a múze-
um terére, s a sokaság eloszlott. 
A szakadó eső dacára mintegy 
10000 ember gyűlt össze a mú-
zeum elé, onnan a városházá-
hoz mentünk. A tanácsterem 
megnyílt, s megtelt néppel. Rö-
vid tanácskozás után a polgár-
mester aláírta a 12 pontot. Óri-
ási lelkesedés tört ki!… – Bu-
dára! Budára! Nyittassuk meg 
Táncsics börtönét! Ezek voltak 
a nép leginkább és legtöbbször 
hallható kiáltásai. A választ-
mány legalább húszezer em-
ber kíséretében fölment Budá-
ra a helytartó tanácshoz és elő-
adta kívánatait. A nagyméltó-
ságú helytartó tanács sápadt 

vala és reszketni méltóztatott, 
s ötpercnyi tanácskozás után 
mindenbe beleegyezett. A ka-
tonaságnak kiadatott a tétlen-
ségi rendelet, a cenzúra eltö-
röltetett, Táncsics börtönajta-
ja megnyílt. A rab írót diadal-
lal hozta át a töméntelen soka-
ság Pestre.

Ez volt március 15-e. Ered-
ményei olyanok, melyek e na-
pot örökre nevezetessé teszik a 
magyar történelemben” – tol-
mácsolta Petőfi sorait az ünne-
pi szónok.

A városban két éve műkö-
dő Dunakeszi IV. Béla Király 
Gimnázium igazgatója ünnepi 
beszédében kiemelte: „Egy is-
kolának és az ott tanító peda-
gógusoknak komoly a felelős-
sége van abban, hogy ápolják 
és tovább vigyék hagyománya-
inkat. Szüleinkre és tanára-
inkra hárul az a nemes feladat, 
hogy érzékeltessék az ünnepek 
jelentőségét és kialakítsák egy 
ország mérföldköveit” – hang-
súlyozta Zentai Kati, aki ha-
zánk jelenlegi legnagyobb ok-
tatási beruházására, a Duna-
keszi Diáknegyed építésére 
utalva kijelentette: „Dunake-
szin történelmet írunk az idei 
évben.” 

Diákjaink legyenek 
büszkék hőseinkre, 

tiszteljék történelmi 
múltunkat

Zentai Kati ünnepi beszé-
dét az iskola ars poeticájá-
nak is beillő mondattal zár-
ta: „A Dunakeszi IV. Béla Ki-
rály Gimnázium igazgatója-
ként egyik legfontosabb fel-
adatomnak tartom, hogy az 
újonnan alakuló gimnáziu-
munk a jövőbe mutató felada-

tok és irány mellett a hagyo-
mányok tiszteletére épüljön, 
és az idejáró diákok hozzánk 
hasonlóan büszkék legyenek 
hőseinkre, tiszteljék történel-
mi múltunkat.”

Az ünnepség végén a városi 
önkormányzat nevében az em-
lékezés koszorúját Dióssi Csa-
ba polgármester, Sipos Dávid és 
Nyíri Márton alpolgármesterek, 
dr. Nagyné dr. Spiegelhalter Re-
náta jegyző helyezte el a ’48-as 
emlékműnél. Kifejezték háláju-
kat és tiszteletüket az intézmé-
nyek, az iskolák, a pártok és a ci-
vil szervezetek képviselői mel-
lett a város polgárai is.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu 

A Kőrösi tánccsoport tagjai
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Tonhauser Erdei Dóra: jó itt éni, 
szeretek dunakeszi anyuka lenni:

A Szent István park tűzoltó játszótérrel gazdagodott

A gyerekek nagy örömére egy tűzoltóautó is 
készült a Szent István parki játszótérre

Nincs olyan fiúgyermek, aki 
ne jönne lázba, ha tűzoltóau-
tót lát, még nagyobb az örö-
me, ha be is ülhet a járműbe. 
Dunakeszin, a Barátság lakó-
telepen a Szent István parki 
játszótéren március 20-án 
délután ünnepélyes keretek 
között adtak át egy új ját-
szóeszközt, egy tűzoltóau-
tót és mászókát. Ám ez alka-
lommal megérkeztek az iga-
zi tűzoltók is Dunakeszi Fót 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
autójába is beszállhattak a 
gyerekek.

Húsvét, a keresztény világ egyik legfontosabb ünnepe, nem csupán vallási esemény, hanem gazdag hagyományokkal rendel-
kező népi ünnep is számos országban. A húsvéti időszakot sok színes és érdekes szokás és hagyomány jellemzi, amelyek 
generációkon át öröklődtek és fontos részét képezik az ünnepi kultúrának.

A városban nagy figyel-
met fordítanak a játszóte-

rek karbantartására, felújításá-
ra. A 23 játszótérből az elmúlt 
időszakban 14-et felújítottak, 
illetve folyamatban van a fel-
újításuk, a közeljövőben pedig 
egy új játszótér is átadásra ke-
rül.

Nos, térjünk vissza a Szent 
István parki új játszóeszközre, 
a tűzoltó autóra, melyet Dióssi 
Csaba polgármester adott át. 
Mint mondta, ennek a játszó-

eszköznek az átadása után biz-
tosan lesznek szimbolikusan 
elnevezett játszóterek, talán ez 
lesz a tűzoltóautós játszótér. A 

polgármester jó egészséget kí-
vánt az új játszóeszköz haszná-
latához és köszönetét fejezte ki 
a tűzoltóknak, akik eljöttek és 
jelenlétükkel segítettek a tűz-
oltó játszótérnek hangulatot 
adni. Köszönetét fejezte ki Ju-
hos Márton és Seltenreich Jó-
zsef önkormányzati képviselő-
nek, akik kezdeményezői és se-
gítői voltak, hogy ez az új ját-
szóeszköz megvalósulhasson. 

A kérdésre, miért fordít a 
város nagy gondot a játszóte-
rekre, Dióssi Csaba elmondta: 
„Azt gondolom, azon túl, hogy 
egy nagyon jó kültéri játékle-
hetőség a gyerekeknek, emi-
att egyre jobban felértékelő-
dik. Szülőként és nagyapaként 
is mondhatom, hogy minden 

olyan, ami el tudja hozni a gye-
rekeket a számítógép és a TV 
elől az jó dolog. Bízom benne, 
hogy itt most már olyan játé-
kok vannak, amik erre képe-
sek. Azonkívül egy nagyon jó 
találkozóhely, közösségépítő 
lehetőség nemcsak a gyerekek-
nek, hanem a szülőknek is. Itt a 
város talán legnagyobb játszó-
terén vagyunk - bár a Katona-
domb az még nagyobb -, csak 
ez egy klasszikus játszóterünk. 
Mint említettem, nemcsak a 
kisgyerekeknek és nemcsak 
játszótér szinten, hanem min-
denkinek ez egy igazi közös-
ségi hely, találkozóhely, ahol jó 
időben jó együtt eltölteni a na-
pot.”

Mielőtt döntött a városveze-
tés, hogy milyen játszóeszköz 
kerüljön a Szent István park-
ba, előtte megkérdezték az itt 
élőket, hogy mit szeretnének, 
mondjanak véleményt. A leg-
többen a tűzoltóautó mellett 
voksoltak – tudtuk meg. Dióssi 
Csaba polgármester szerint jól 
sikerült a választás, érdemes 
volt meghallgatni a közösségi 
véleményeket.

Ami pedig a jövőt illeti, foly-
tatódik a játszótér-játszóesz-
köz felújítási folyamat. Legkö-
zelebb a Kazinczy utcai játszó-
téren is hasonlóan emblema-
tikus játék kerül majd felava-
tásra. Míg a Szent István téri 
játszótéren a tűzoltóautó do-
minál, addig ott egy űrhajó lett 

felépítve – hallottuk a polgár-
mestertől.

Tonhauser Erdei Dóra a kis-
lányával érkezett a játszóesz-
köz avatóra. Mint mondta: na-
gyon szeretik a játszóteret, sok 
időt töltenek itt. A kezdetektől 
figyelemmel kísérték a tűzol-
tóautónak a felépítését. 

„A kislányom nagyon sok-
szor ide is futott, hogy lás-
sa a történéseket, hogy ép-
pen milyen munkálatok zaj-
lanak. Nekem más városok-
ban is élnek barátnőim - ők 
is már anyukák - és beval-
lom, nagyon irigykednek 
arra, hogy Dunakeszin mi-

lyen szuper új játszóterek 
épülnek. Úgyhogy jó itt élni, 
én nagyon szeretek dunake-
szi anyuka lenni, nemcsak 
azért, mert meghallgatnak, 
hanem azért is, mert kikérik 
a véleményünket, illetve sza-
vazhattunk arról is, hogy mi-
lyen új játékelemek kerülje-
nek a játszóterekre. Büszkék 
is vagyunk a játszótereinkre, 
és alig várjuk, hogy az összes 
új játszóteret kipróbáljuk. A 
következő a rakétás játszó-
tér lesz.”

(B. Szentmártoni) 
Fotó: filmkovacs.hu

Húsvéti népszokások: ünnepi 
hagyományok és szokások

Tojásfestés és tojásjátékok
A húsvéti tojás jelképezi az új-
jászületést és a megújulást. 
Ezért a tojásfestés hagyomá-
nya számos kultúrában mély 
gyökereket eresztett. A leg-
több helyen a húsvéti tojáso-
kat élénk színekkel festik és 
díszítik, gyakran különböző 
mintákkal és motívumokkal. 
Népszerűek a tojásfestő verse-

nyek is, amelyek során a részt-
vevők kreativitásukat öntik 
bele a tojások díszítésébe.

Húsvéti nyúl 
és egyéb állati szimbólumok
A húsvéti nyúl legendája sok 
helyen elterjedt, és azt tart-
ják, hogy ez a jószág hozza 
az ajándékokat a gyerekek-
nek. A nyuszi mellett más ál-

latok is fontos szerepet játsza-
nak a húsvéti hagyományok-
ban, például a bárány, amely a 
megváltást jelképezi.

Húsvéti ételek és sütemények
Az ünnepi asztalokat általá-
ban olyan tradicionális ételek 
díszítik, mint a sonka, bárány 
és más húsételek, valamint kü-
lönféle zöldségek és sütemé-

nyek. Népszerűek az édes sü-
temények, például a húsvéti 
kalács és a csokoládé tojások.

Sláger a füstölt főtt sonka
Magyarországon nagy hagyo-
mánya van Húsvétkor a füstölt 
sonka fogyasztásának. A nép-
szerű füstölt sonka 120-150 kg 
körüli sertésből kialakított bő-
rös comb, lapocka csülök része 

vagy tarja és karaj vékony zsír-
réteggel. A megfelelően for-
mázott húsrészeket nagyság-
tól függően 3-4 napig hagyo-
mányos kőfüstölőben szoká-
sosan barnás-pirosra füstöljük 
– ajánlja Bőgér Anikó, Duna-
keszi főterénél működő Bőgér 
Bisztró tulajdonosa.

Sonka főzése a saját főzés 
előtti estén hideg vízben áztat-
juk. Másnap friss vízbe tesszük 
felfőni fedő alatt lassú tűzön 
gyöngyöztetve főzzük, hogy a 
víz el ne forrjon. A főzővízbe 
ízlés szerint tehetünk fokhagy-
mát, babérlevelet, egész fekete-
borsot, borókabogyót, héjában 
hagyott vöröshagymát. 

A hús megközelítőleg 2-3 óra 
alatt puhul meg. Főzés közben 
az elpárolgott vizet mindig pó-
tolni kell. 

A sonka akkor megfelelő, ha 
a beleszúrt hústű, vagy villa 

könnyen kihúzható. Fontos, a 
megpuhult sonkát a főzőlében 
hagyjuk kihűlni, ezáltal szaf-
tos marad. A sonkát a kihűlés 
után hűtőben tároljuk. 

Sonka tálalása:
Az elkészült szeletelt sonkához 
főtt tojást, tormát, mustárt, ta-
vaszi retket, újhagymát adunk. 
Körözöttel, francia salátával, 
kaláccsal, friss kovászos ke-
nyérrel tálaljuk. 
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APRÓHIRDETÉS
•  Szeretné jobb anyagi körülmények 

között tölteni nyugdíjas éveit? Ki-
emelt anyagi biztonsághoz, maga-
sabb életszínvonalhoz kínálunk in-
gatlan alapú életjáradék konstruk-
ciókat. 0670/395-9646, 0670/671-
7070

Fantasztikus eredményt hozott a közös összefogás

Katona Andrea, Szabó Csaba, Balczó Bertalan

Jótékonysági összefogás 
a „Deákvári Gyermekekért”

A Váci Petőfi Sándor Általános Iskola szülői szervezetének lelkes tagjai a példaértékű össze-
fogásnak köszönhetően hatalmas sikerrel bonyolították le a Deákvári Gyermekekért javára 
rendezett jótékonysági estet. A „JÉGVARÁZS PARTY”, ahogy megálmodói elnevezték a ren-
dezvényt, mind hangulatában, mind eredményességében kiragyogott a februári éjszakából.

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A filmsorozat drónképekkel, 
szuperközeli felvételek-

kel és régi korok film- és képi 
anyagaival kiegészülve igyek-
szik bepillantást nyújtani Sződ-
liget múltjába, természetvilágá-
ba és közösségi életébe. A képi 
anyagokat több mint egytucat 
interjú egészíti ki, melyekben a 
helyi kulturális-, közösségi- és 
egyházi élet szereplői, valamint 
szakértő meghívottak szólalnak 
meg. A film látványvilágában a 

nagy stúdióktól megszokott mi-
nőséget célozza meg, egyedi fel-
vételekkel, önálló főcímmel és 
különleges képi megoldásokkal 
– érdemes lesz tehát velünk tar-
tani Sződligetről és a környék 
településeiről is!
A film epizódjainak megjele-
nési dátumai és időpontjai:
2024. április 19. 19:50
2024. április 26. 20:00
2024. május 3. 20:00
2024. május 10. 20:00

2024. május 17. 20:00
2024. május 24. 20:00
2024. május 31. 20:00
2024. június 7. 21:00
A teljes filmnek LED-falas exk-
luzív premiert tervezünk a 
sződligeti főtéren kerekasztal- 
beszélgetéssel, amelynek részle-
teivel hamarosan jelentkezünk 
– olvasható a Tóth István pro-
ducer és Ókovács Benedek ren-
dező-szerkesztő által jegyzett 
közleményben. 

Közlemény: április 19-én mutatják be 
az Ezerarcú Sződliget első epizódját

„Az Ezerarcú Sződliget helytörténeti kisfilmsorozat és dokumentumfilm alkotócsapata öröm-
mel ad hírt a környékbeli médiumoknak arról, hogy április 19-én, este 19:50-kor bemutatjuk 
kisfilmsorozatunk első epizódját. A műsort teljesen ingyen, teljes hozzáféréssel lehet majd 
streamelni a Sződligetiek.hu felületén, de további megjelenési terveink is vannak, melyekről rö-
videsen beszámolunk.

„Aki nem hisz abban, hogy mennyi jó ember van, az kezdjen el 
valami jót tenni, és meglátja, milyen sokan odaállnak mellé.” 
(Böjte Csaba)

A Madách Imre Művelődési 
Központban rendezett bál 

látványvilága a mesék világát 
idézte meg.

A fergeteges hangulatról DJ 
Mono gondoskodott, szívhez 
szóló, színvonalas produkció-
jával Toldi Tamás örvendeztet-
te meg a közönséget. A Remete 
Étterem által feltálalt ínycsik-
landó ételek és a Revóczi Étte-
rem desszertjei pedig biztosíté-
kok voltak arra, hogy minden-
ki jó szájízzel távozzon a haj-
nalig tartó partyról.

Az est egyik csúcspontja a 
tombolasorsolás volt, ahol ér-
tékes tárgynyeremények és él-
mények találtak gazdára.

Az est mesevilágának meg-
idézése csodálatos ötlet volt a 
TASZE (Tenni Akaró Szülők 
Egyesülete) tagjaitól, akik Ma-
dár Mariann vezetésével bebi-
zonyították, hogy mottójuk a 
szívükből szólt. Hisz ezen az 
esten nem csupán a hangulat, 
az ételek és a nyeremények vol-
tak varázslatosak, hanem az 
az összefogás, az a tenni aka-
rás, az a pozitív energia, amit a 
szervezők és segítőik, valamint 
az eseményt bármilyen for-
mában támogatók sugároztak. 
A legmesésebb azonban min-
denki örömére a bál fantaszti-
kus bevétele, eredményessége. 

A Deákvári Gyermekekért 

Alapítvány köszönetét fejezi ki 
a Váci Petőfi Sándor Általános 
Iskola szülői szervezetének ál-
dozatos munkájáért, mellyel 
a TASZE - Tenni Akaró Szü-
lők Egyesülete - élén Madár 
Mariann-nal és a főszervezők-
kel megszervezte, és fantasz-
tikus sikerrel bonyolította le a 
Petőfi Jótékonysági Bált.

A szervezőkön kívül köszö-
net illet mindet szülőt, aki fel-
ajánlásával vagy részvételével 
támogatta az eseményt, ezáltal 
az iskola alapítványát.

A Váci Petőfi Sándor 
Általános Iskola 

tantestülete és tanulói

Több mint félszáz új rovarhotel 
segítheti a Dunakanyar óvodáinak 

természetvédelmi nevelési programját
Bemutató, átadó sajtóeseményt tartott február 27-én az Ipoly Erdő Zrt. váci központjában a 
Zöld Dunakanyar Alapítvány annak a több mint félszáz rovarhotelnek az elkészülte apropóján, 
amelyeket a régió harminckét településének óvodái kapnak természetismereti- és környezet-
védelmi programjuk segítéseként. Az eseményen beszédet mondott Balczó Bertalan, az ag-
rártárca helyettes államtitkára.

– A Zöld Dunakanyar Progra-
mot azért indítottuk el, hogy 
a térségben egy újabb és fo-
lyamatos természetvédelmi és 
környezetnevelési tevékenysé-
get folytassunk. Az elmúlt idő-
szakban kihelyeztünk part-
nereinkkel közösen százötven 
madárodút, adományoztunk 
óvodáknak magaságyásokat és 
komposztáló ládákat, ilyenek-
ből lakóközösségeknek is jut-
tatunk csaknem félszáz dara-
bot, kisebb-nagyobb települé-
seknek száz, a MÁV Zrt.-nek 
nyolcvan darab fecskebölcsőt 
adtunk át, több helyen fecs-
ketelepeket létesítettünk, fel-
számoltunk egy illegális hul-
ladéklerakót, ahonnan több 
mint kétezer köbméter meny-
nyiségű szemetet szállítot-
tunk el, és legújabban elkészí-
tettük ezt az ötvenöt darab ro-
varhotelt, amelyek összeállítá-

sa okán most itt összegyűltünk 
– mondta Szabó Csaba, a Zöld 
Dunakanyar Alapítvány kurá-
tora.

Mint fogalmazott, ezeknek 
azért van különösen nagy je-
lentőségük természetvédelmi 
szempontból, mivel a bepor-
zók száma egyre csak csökken, 
a kis építmények pedig óvo-
dákba kerülnek, így a város-
ias, beépítettebb környezetben 
újabb élőhelyet tudnak terem-
teni ezeknek a hasznos rova-
roknak, ugyanakkor segítik a 
gyerekek játszva tanulását, le-
hetőséget adva a lakók megfi-
gyelésére.

Szabó Csaba köszönetet 
mondott az önkéntes segítők-
nek, ugyanakkor kiemelte az 
Ipoly Erdő Zrt. illetve az Ag-
rárminisztérium támogatását.

– Persze a legfontosabbak a 
fogadó intézmények vezetői, 
óvodapedagógusai, akik eh-
hez az egészhez nem úgy áll-
nak hozzá, hogy na jó, kapunk 
egy tárolót és még rovarok is 
lesznek benne, hanem tényleg 
örömmel várják a lehetőséget, 
hogy ezzel az eszközzel is kö-
zelebb vihetik a gyerekekhez a 
természetvédelmet – zárta kö-
szöntőjét a házigazda.

Katona Andrea, a letkési 
Csodavár óvoda vezetője ki-
emelte, hogy intézményük pe-
dagógiai programjában a ha-
gyományápolás mellett szintén 
nagy hangsúlyt kap a fenntart-
hatóságra és a természet szere-
tetére való nevelés.

– Természetesen nagyon 
örülünk, hogy a Zöld Duna-
kanyar Programban madár-
odúk és a komposztáló mellett 
rovarhotelt is kaphattunk már 
korábban is. A gyerekek nagy 
örömmel tüsténkednek a talaj-
jal érintkező kis építmény kö-
rül, hiszen minden nap megfi-
gyelhetik, hogy mi folyik a kör-
nyékén. A kicsik ezen tevékeny-
ségek közben tanulnak, és ezek 
jó alkalmak a környezettuda-
tos magatartás kialakítására. 
De a foglalatoskodás még na-
gyon sok mindent fejleszt, fejlő-
dik a finom motorika, a szem-
kéz koordináció, a taktilis érzé-

kelés, a vizuális figyelem-, ész-
lelés- és emlékezet, de a szókin-
cset is lehet bővíteni, ezen kívül 
pedig türelemre és kooperáci-
óra is nevel a gondoskodás – 
mondta az óvodavezető.

Balczó Bertalan, az Agrár-
minisztérium helyettes állam-
titkár úgy fogalmazott, hogy 
nagy örömmel jött ide, mert 
ez az esemény is kiváló alka-
lom a beporzók fontosságának 
hangsúlyozására, illetve annak 
megmutatására, hogy milyen 
személyes cselekvési lehetősé-
gek vannak ezen a téren.

– Van egy drasztikus és na-
gyon gyors változás a termé-
szeti környezetünkben, amit 
még tovább terhel a klímavál-
tozás és emellett csökken a bi-
ológiai sokféleség. Ami pe-
dig éppen azt a szerepet tud-
ná betölteni, hogy ha változik 
a környezetünk, akkor min-

dig legyenek olyan fajok, ame-
lyek igenis tudnak adaptálód-
ni, meg tudják találni a saját 
élőhelyi feltételeiket. Ez vég-
ső soron oda tud vezetni, hogy 
azok az ökoszisztémák, ame-
lyek számunkra a létfeltétele-
ink szempontjából kardiná-
lisak, azok működőképesek 
maradjanak a jövőben is – fo-
galmazott az agrártárca kép-
viselője, aki kijelentette: „Min-
den ilyen program azt célozza, 
hogy a szemléletet változtas-
suk meg, a tudatosságot növel-
jük, segítsük elő a felelősség-
vállalását a fiatalabb és talán 
nem is annyira fiatal generáci-
óknak, mert én hiszek abban, 
hogy amellett, hogy az óvodá-
sokat sikerül megszólítani, ez a 
hatás begyűrűzik a szülői, akár 
nagyszülői korosztályba is és 
ott is sikerülhet tovább terjesz-
teni a legfontosabb üzenetet.”

Ribáry Zoltán
Fotó: Lukács Máté
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Pongrácz Bence

Országos döntősök: Hogyinszki, Erdős, Virág, Nagy

Emlékérméket bocsátottak ki a 150 éve 
született csodakanca, Kincsem tiszteletére

Dunakeszi sakkozók sikerei

A VSD programot indított a kiemelt 
sportolók támogatására

A Magyar Nemzeti Bank "Kincsem" elnevezéssel kedden emlékérméket bocsátott ki az örökös 
futamgyőztes magyar versenyló születésének 150. évfordulója alkalmából.

A Városi Sportegyesület Dunakeszi létrehozott 
egy olyan programot, mely a kiemelt sporto-
lók fejlődését célozta meg, és ami már most 
látványos eredményeket produkál.

Elsőként Szalay-
Bobrovniczky Kris-

tóf honvédelmi miniszter 
videóüzenetben üdvözölte 
az emlékérméket a Kincsem 
Parkban bemutató ünnepsé-
gen megjelenteket, majd em-
lékeztetett rá, hogy Kincsem 
összesen 54 versenyen bizo-
nyult legyőzhetetlennek és ez-
zel világrekorder.

Szotyori Nagy Ádám, a Kin-
csem Park ügyvezető igazga-
tója kiemelte: Kincsemet a le-
nyűgöző teljesítménye világhí-
rűvé tette, és Magyarországot 
felhelyezte a lóversenyzés és 
a lótenyésztés világtérképére. 
Hozzátette: szívügyüknek te-
kintik a hagyomány ápolását, 
és nagyon büszkék arra, hogy 
ma sincs olyan nap, amikor 
Kincsem neve ne kerülne elő.

Schmidt Gábor sportigazga-
tási és fejlesztési ügyekért fe-
lelős helyettes államtitkár ar-
ról beszélt, hogy az 1874. már-

cius 17-én világra jött Kincsem 
a monarchia idején a büszke 
magyar öntudatot testesítet-
te meg, és az emléke máig ve-
lünk él. Emlékeztetett rá, hogy 
a kivételes képességű verseny-
ló különböző távokon volt ké-
pes diadalmaskodni, 1876-ban 
Berlinben például 1000, a leg-
hosszabb versenyén, az angliai 
Goodwoodben pedig 4018 mé-
teren bizonyult legyőzhetet-
lennek, és a lóversenyzés hazá-
jában a "Hungarian Wonder" 
néven emlegették.

Hergár Eszter, az MNB Tár-
sadalmi kapcsolatokért felelős 
igazgatóságának vezetője be-
jelentette, hogy 15 000 forint 
névértékű ezüst és 3000 forin-
tos címletű színesfém emlék-
érmét bocsátottak ki az örökös 
futamgyőztes magyar verseny-
ló születésének 150. évfordu-
lójára, keddtől mindkettő hi-
vatalos fizetőeszköznek szá-
mít. Hangsúlyozta, hogy az ér-

mék kibocsátásának elsődle-
ges célja a figyelemfelkeltés, az 
ismeretterjesztés és a nemze-
ti értékek bemutatása. Ismer-
tette, hogy a Kereszthury Gá-
bor iparművész tervezte, tégla-
lap alakú emlékérmék előlap-
ján Kincsem portréja látható, 
nyakában egy babérkoszorú-
val, a szalagja bokrétáján kör-
iratban az "54 futamon 54 győ-
zelem", középen az "54 " felirat 
olvasható. Az érme hátlapja 
Kincsemet négyéves korában, 
teljes alakban ábrázolja gaz-
dája, Blaskovich Ernő és a ver-
senyló kedvenc macskája tár-
saságában.

Hecker Walter hippológus 
professzor felhívta a figyelmet 
arra, hogy több veretlen ver-
senyló is van a világon, olyan 
azonban egy sem, amely olyan 
sok versenyt nyert volna, mint 
Kincsem, pedig annak idején a 
legjobb angol és francia lovak-
kal is összemérte gyorsaságát. 
Egyszer, Baden-Badenbe, fel-
ázott talajú pályán futott holt-
versenyt, ám a megismételt fu-
tamot öt hosszal megnyerte. 
Sikereinek titka egyrészt a ki-
vételes gyorsaságában, másfe-
lől az őt körülvevő szakembe-
rek olyan baráti szövetségében 
és együttműködésében rejlett, 
ami manapság nem jellemző.

Az emlékérméket a Magyar 
Pénzverő Zrt. érmeboltjában 
és webáruházában lehet meg-
vásárolni.

Forrás: MTI
MTI fotó: Kovács Tamás

A programba beválasztott felnőtt- és után-
pótlás korú sportolók között olyan tehetsé-

gek találhatók, akik már bizonyítottak a magyar 
és a nemzetközi sportéletben, vagy pedig ígére-
tes tehetségek, akiknek jó esélyük van a sikerre.

A program teljes körű támogatást nyújt a 
résztvevőknek, biztosítva számukra a megfelelő 
edzési és versenyzési lehetőségeket, utazásokat, 
valamint fizikai és mentális regenerációt. Emel-
lett ruházatot és táplálékkiegészítőket is biztosít 
a sportolók számára, hogy optimális körülmé-
nyek között fejlődhessenek.

Bár a program még csak 10 hónapja indult, 
már most számos kiemelkedő eredményt ér-
tek el a kiemelt támogatottsággal rendelkező 
sportolók. Két felnőtt atlétánk (Huller Dani, 
Szenderffy Dani) is kijutott a budapesti világ-
bajnokságra, míg a tollaslabdázók és asztalite-
niszezők hazai és nemzetközi versenyeken egy-
aránt kiemelkedő teljesítményeket nyújtottak.

Pongrácz Bence judósunk bár a 2028-as olim-
pia egyik várományosa, de nevét már most 
jegyzik nemzetközi szinten. Kabina Benedek 
kempósunk világbajnoki címet szerzett, míg 
Sándorházi Vivien tollasozónk, Huller Dani és 
Eszes Dani atlétáink is ígéretes helyen állnak az 
olimpiai kvalifikációban.

Az egyesület elkötelezett abban, hogy to-
vábbfejlessze a programot, mivel egyre növekvő 
igény mutatkozik rá, és a sportolók és az egye-
sület életébe is hozza a mérhető eredményeket.

Somfai Krisztina

A 2023-2024. évi tanévben a 
Pest vármegyei sakkdiák 

olimpián jól szerepeltek a du-
nakeszi sakkozók.

II. korcsoport amatőr: 2. 
Hogyinszki Marcell Csaba 
(Széchenyi. Á. I.)

Edzője: Jakobetz László
III. korcsoport amatőr: 2. 

Erdős Csongor Mihály (Rad-
nóti gimnázium, edzője: Sági 
Bence

IV. korcsoport amatőr: 1. Vi-
rág Levente (Szent István Á. I.)

Edzője: Solymosi László
V. csoport amatőr: 1. Nagy 

Vilmos (Radnóti gimnázium) 
Edzője: Sági Bence

Csapat
II-IV. korcsoportban: 2. Duna-
keszi Radnóti M. G (Nagy Vil-
mos, Erdős Csongor Mihály, 
Turbucz András Felicián, Vác-

zi Gergely) Edző: Sági Bence 
(országos döntőbe csak a győz-
tes jutott)

V-VI. korcsoportban: 4. 
Radnóti gimnázium (Bajkó 
Márton, Street Boldizsár, Han-
kó Dániel, Szilágyi Márton)

Az országos döntőben sok 
sikert kívánunk sakkozóink-
nak!

Solymosi László

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL
KÖZÉLETI ÚJSÁG

Kiadja:  
Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     


